4º A cada 2 (dois) anos, o Poder Executivo realizará avaliações 
sobre a execução da Semana de Promoção da Educação para a Integridade com o 
objetivo de aferir o impacto da Semana instituída por esta Lei no desenvolvimento da 
cultura de integridade dos alunos.  

Art. 5º Esta Lei entra em vigor após decorridos 365 (trezentos e sessenta 
e cinco dias) da data de sua publicação. 

Sala da Comissão, em 09 de abril de 2024.        

Senador FLÁVIO ARNS, Presidente